
ポケットの中の思い出

会 長 /柘植 典之　 幹 事 / 西山 隆志

ロータリーをイメージする

　 竹 中 道 明

　 田 中 孝 夫

第2854回 / 2026年1月27日

孫の優です。5歳の頃は「鬼滅の刃」にはまっていて「竈門禰豆子」の衣装を着た写真です。
現在は小学3年生になり歌とダンスに夢中です。昨年11月には、AVEX主催の「キラチャレ2025」に出
場、予選大会勝ち抜き決勝大会ファイナリストに選出され、イオンモール賞を受賞しました。

今年は次女の成人式でした。
この子もコレまでいろいろありま
したが（笑）なんとか無事に20歳
になってくれました。
妻に任せっぱなしで私自身なか
なか育児に携われませんでした
が、ちょっと肩の荷が降りたよう
な気がします。
次女は現在、マレーシアにて大学
生活を満喫中なので、完全に手

が離れたわけではありませんが…
何はともあれ、これで長女と次女が終わったので、残る長男
次男までまだまだお父さん頑張ります



本日のプログラム

例会・事業活動のスケジュール

司会進行　佐野幸久副幹事
  1. 開会点鐘　　　　　  　　　          柘植典之会長
  2. Rotary Song 斉唱 国歌・我等の生業
  3. ゲスト紹介 　　　　　　　　　   柘植典之会長  
　  一般社団法人恵那青年会議所
　  理事長　 　　　　　　　　　　　  纐纈　駿様
　  副理事長  　　　　　　　　　　　 柄澤一樹様
　  副理事長兼専務理事                             山村啓太様
  4. ニコニコ発表   　　　　    　　管理運営委員会
       1月20日出席率　29/56名　51.79％ 
　  ニコニコ金額        □ 前々回の投函額  40,000円
　　　　　　　          □ 前年度累計額   499,000円
  5. 会長の時間
  6. 幹事報告・委員会報告
  7. 会員の広場
  8. 卓話
　「新年度役員挨拶」　　 恵那青年会議所執行部様
  9. 閉会点鐘                                               柘植典之会長

ゲスト紹介
一般社団法人恵那青年会議所
理事長　　　　　　    纐纈　駿様（株）マルト建設
副理事長　　　　　　柄澤一樹様（株）ハラカラ
副理事長兼専務理事　山村啓太様（株）かめや菓子舗

1月20日卓話

【2026年1月】
28日（水）奉仕プロジェクト委員会事業 スポンサー食堂 

【2026年2月】
   3日（火）祝福 卓話 東京大学地震研究所  金子隆之様
   6日（金）第2回会長幹事事務局連絡会議 日吉屋 
10日（火）祝日のある週のため休会
17日（火）新会員卓話  加藤規久君・渡邉好作君　理事会
24日（火）祝日のある週のため休会

【2026年3月】
   3日（火）ガバナー補佐訪問3RC合同例会  パルティール
10日（火）十六電算デジタルサービス 西部里美様
17日（火）祝日のある週のため休会

　　　　　　　　   『昨今の葬祭事情』 
　　　　　　　株式会社レクストエール
　  葬祭部  部署長補佐  恵那エリアリーダー  柘植康年様
　                                            葬祭部の皆様

　　　　　　　　  　　 新会員紹介
　林礼子君   柘植典之会長   近藤史明君   原真一郎君

　1月誕生日祝福　西脇英隆君

幹事報告
本日例会終了後、理事会を開催いたします。○

委員会報告
奉仕プロジェクト委員会
地区奉仕プロジェクト補助金でのスポンサー食堂
を開催いたします。
日　時　1月28日（水）（16時～19時）
場　所　SHARES（恵那市大井町161-2）
次回は2月に開催予定です。　

○



中津川センター
土岐
多治見リバーサイド

多治見
多治見西
中津川
瑞浪 2/13 移動  2/27 休会

 

 

 
月

火
水

木

金

1・2月の他クラブ移動例会開催日程
2/9 • 23 休会  

2/5 • 26 移動
1/29 • 2/26 移動  2/12 休会

2/10 • 24 移動 
2/2 • 16 移動  2/9 • 23 休会 

＊会長 柘植典之君 / 副会長 山田佳正君 / 幹事 西山
隆志君
令和8年最初のホーム例会となります。本日は（株）
レクストエール葬祭部 部署長補佐 恵那エリアリー
ダー 柘植康年様、葬祭部の皆様にお越しいただき
ました。「昨今の葬祭事情」と題して卓話をいただき
ます。よろしくお願いします。また、今晩よりこの冬
最強の寒波によりしばらく寒い日が続くようです。皆
様体調管理にはくれぐれもご留意いただきますようお
願い申し上げます。
＊纐纈雅治君
結婚記念日の花束をいただきました。おかげで結婚
記念日を忘れる事なく、家庭円満を保つことができ
ています。ありがとうございました。
＊佐野幸久君
結婚記念日のお花ありがとうございました。21年目
となりました。仲良くしていきます。
＊原真一郎君
本日より、よろしくお願いいたします。
＊近藤史明君
本日より、よろしくお願い致します。
＊林礼子君
本日より、よろしくお願い致します。
＊髙木良直君
ポケットの中の思い出への掲載ありがとうございま
す。とにかく孫はかわいいです！本日欠席ですみま
せん。
＊柘植麻美君
今日の卓話をしていただく株式会社レクストエール 
柘植様、高綱様、麦島様、高樋君、お忙しい中、準備
などありがとうございました。卓話楽しみにしていま
す。1月8日新年家族会へのご参加ありがとうござい
ました。
＊阿部伸一郎君
先般の七日市に開催した「福女チャレンジ」は、皆様
から頂戴した多大な寄付金のお陰で、盛大に開催す
ることが出来ました。お陰様で、多くのメディアを通
じ全国に恵那の名を売ることが出来たこと嬉しく思
います。来年からは、更に工夫を凝らし、箱根駅伝
と並んで全国から注目を浴びる、正月の風物詩に育
て上げていきたいと考えております。皆さまに衷心
より感謝申し上げ投函致します。
＊高樋雅貴子君
1月8日新年家族会、皆様お疲れ様でした。管理運
営委員会の皆様は企画から準備、撤収までご苦労様
でした。王様ジャンケンでは大金を頂き、新年早々、
私の今年一年分の運を使ってしまった様ですが、ニ
コニコに投函して強運気上昇を目指します。また、
本日は当社の葬祭部門が卓話でお世話になります。
若い彼らですが、人生最後のセレモニーに真摯な気
持ちを忘れず、心を込めて365日務めています。どう
ぞ宜しくお願いします。さらに「ポケットの中の思い

ニコニコ 出」掲載もありがとうございます。私も「永ちゃん」
から受け取ったパワーで今年も頑張ります。


